Meşrutiyet’in ardın-
dan Maarif Nezâreti’nde kurulan Meclis-i Kebir-i İlmî üyeliğine, Hey’et-i
A’yân’ın teşkili sırasında da Meclis-i A’yân9 azalığına tayin edilmiştir.10 Musa
Kazım Efendi, bu görevde iken özellikle İttihat ve Terakki'nin güçlü bir

6 İlmiyyeSalnâmesi, (İstanbul: Matbaa-i Amire, 1916/1334), 626; İsmail Kara,Türkiye’de İslam-

cılık Düşüncesi, (İstanbul: Risale Yayınları,1986), 47; Şahin Keskin,Son Osmanlı Şeyhülislamla-
rından Musa Kâzım Efendi (Yasamı, Görüşleri ve Etkisi),(Samsun: Ondokuz Mayıs Ünv. Sosyal
Bilimler Enst. Yüksek Lisans Tezi, 1993), 51-52.

Hâlbuki Kur’ân-ı Kerim'de bu tür konular, fesahat
ve belagatın en mükemmel yöntem ve metotlarıyla açıklanmıştır.
5- Şu bir gerçektir ki, birtakım şeyleri tasvir için güzel şiir yazan bir şair,
başka şeyleri anlatmak ve açıklamakta aynı performansı ve başarıyı göste-

67 Lebid b. Rebia(v. 41/662),145 yaşında ölen Müslümanlığıkabul eden ve iyi bir Müslüman

olan Cahiliye döneminin en şerefli ve "Muallakat-ıSeb'a" şairlerindendir. (Süleyman Tülü-
cü, “Lebid b. Rebia”, Türkiye Diyanet Vakfı Ansiklopedisi. (Ankara: TDV Yayınları, 2003),
27/121-122.

68 Hassan b. Sabit (v. 54/673),Cahiliye dönemini de idrak eden bu Müslüman meşhur hiciv
şairi Hz. Peygamber'i öven ve onu savunan şiirleri ile tanınmıştır. Ebu Ubeyde, onun üçfa-
zileti bir arada toplayan bir şair olduğunu söylemiştir ki, bunlar, a) Cahiliye döneminin
(Medine) şairidir, b) Nübüvvet (Asr-ı Saadet) döneminin Peygamber şairidir, c) Genel ola-
rakda İslam döneminin Yemen şairidir.